Pedro de Toledo/SP

Avenida São José – 286 – Centro – Pedro de Toledo/SP

Telefone – 13 34191478

Edital de Abertura de Processo de Escolha para Conselheiro Tutelar 2024/2027.

Edital Nº 001/2023 – CMDCA

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Pedro de Toledo, no uso de suas atribuições

legais, considerando o disposto no art. 132 e 139da Lei Federal n° 231/2022 e na Lei Municipal n º 1.301/2012 informa

aos candidatos que a Capacitação Obrigatória, ocorrerá dos dias 03/07 á 06/07, das 18h30min as 22h30min- No espaço

do Projeto Coração de Mãe . A capacitação faz parte do processo de habilitação ao pleito eleitoral, sendo exigida

participação de no mínimo 75% do curso.

Pedro de Toledo, 30/06/2023

Stela de Camargo Alves Patucci

Diretora do Departamento de Assistência Social

Esther Marcelino

Presidente do CMDCA

Rodrigo Antunes Martinez

Diretor do Departamento Administrativo